
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y TIPO DE FONDO

República de Honduras

09/09/2014 10:43:14
2014Gestión: 

R_EGA_16_FUENTE_TIPOFECHA   DESDE : 01/08/2014 HASTA: 31/08/2014

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: APROBADO
Página 1 de 1

 65,567,432.22  16,759,275.38  0.00 1,434,403,339.00  1,473,528,321.00  823,027,727.72

Institución: Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados

1

2
11

13

14

15

16

ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDADES COMUNES
SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y 
ADMON DEL SIST.  ALCAN EN  D.M

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO
AMPLIACION DE COBERTURA EN 
AGUA Y SANEAMIENTO

ASISTENCIA TECNICA  A 
PRESTADORES DE SERVICIO
PROGRAMA DE APOYO 
PRESUPUESTARIO SECTORIAL DE 
AGUA Y CALIDAD PACSAC UNION 
EUROPEA

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00
 36,450,000.00

 757,002,208.00
 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 120,000,000.00

 7,500,000.00

 0.00

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00
 36,450,000.00

 757,002,208.00
 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 120,000,000.00

 7,500,000.00

 39,124,982.00

 1,280,486.53
 75,436,723.14
 38,837,523.52
 16,171,165.28

 434,458,084.12
 39,574,119.10

 58,250,910.40
 89,361,606.84
 52,124,429.24

 7,211,000.00

 10,321,679.55

11
12
12
11
12
12

11
21
22
11

23

Tesoro Nacional
Recursos Propios
Recursos Propios
Tesoro Nacional
Recursos Propios
Recursos Propios

Tesoro Nacional
Crédito Externo
Donaciones Externas
Tesoro Nacional

Apoyo Presupuestario

 111,506.67
 8,812,350.16
 5,344,112.89
 1,628,023.48

 43,107,029.82
 4,215,285.90

 2,349,123.30
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 2,944,508.31
 5,098,104.75

 0.00

 8,716,662.32

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

Código Descripción

Programa Código
Fuente Descripción

Total General

Presupuesto Ejecutado
Aprobado Vigente ExternoNacional Aportes

Crédito
Disponible



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y TIPO DE FONDO

República de Honduras

18/08/2014 08:27:27
2014Gestión: 

R_EGA_16_FUENTE_TIPOFECHA   DESDE : 01/07/2014 HASTA: 31/07/2014

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: APROBADO
Página 1 de 1

 72,458,596.61  6,472,634.25  0.00 1,434,403,339.00  1,473,528,321.00  898,538,049.73

Institución: Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados

1

2
11

13

14

15

16

ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDADES COMUNES
SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y 
ADMON DEL SIST.  ALCAN EN  D.M

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO
AMPLIACION DE COBERTURA EN 
AGUA Y SANEAMIENTO

ASISTENCIA TECNICA  A 
PRESTADORES DE SERVICIO
PROGRAMA DE APOYO 
PRESUPUESTARIO SECTORIAL DE 
AGUA Y CALIDAD PACSAC UNION 
EUROPEA

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00
 36,450,000.00

 757,002,208.00
 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 120,000,000.00

 7,500,000.00

 0.00

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00
 36,450,000.00

 757,002,208.00
 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 120,000,000.00

 7,500,000.00

 39,124,982.00

 1,391,993.20
 84,631,011.70
 44,188,836.41
 17,799,188.76

 480,294,468.38
 43,789,405.00

 60,600,033.70
 92,306,115.15
 55,568,768.53

 7,211,000.00

 10,757,228.90

11
12
12
11
12
12

11
21
22
11

23

Tesoro Nacional
Recursos Propios
Recursos Propios
Tesoro Nacional
Recursos Propios
Recursos Propios

Tesoro Nacional
Crédito Externo
Donaciones Externas
Tesoro Nacional

Apoyo Presupuestario

 106,926.47
 12,984,236.28

 5,513,495.37
 1,980,969.06

 40,853,039.68
 9,648,394.08

 1,371,535.67
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 2,839,479.43
 2,900,600.16

 0.00

 732,554.66

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

Código Descripción

Programa Código
Fuente Descripción

Total General

Presupuesto Ejecutado
Aprobado Vigente ExternoNacional Aportes

Crédito
Disponible



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y TIPO DE FONDO

República de Honduras

08/07/2014 09:09:15
2014Gestión: 

R_EGA_16_FUENTE_TIPOFECHA   DESDE : 01/06/2014 HASTA: 30/06/2014

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: APROBADO
Página 1 de 1

 150,588,795.44  19,727,816.31  0.00 1,434,403,339.00  1,434,403,339.00  1,275,375,020.98

Institución: Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados

1

2
11

13

14

15

16

ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDADES COMUNES
SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y 
ADMON DEL SIST.  ALCAN EN  D.M

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO
AMPLIACION DE COBERTURA EN 
AGUA Y SANEAMIENTO

ASISTENCIA TECNICA  A 
PRESTADORES DE SERVICIO
PROGRAMA DE APOYO 
PRESUPUESTARIO SECTORIAL DE 
AGUA Y CALIDAD PACSAC UNION 
EUROPEA

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00
 36,450,000.00

 757,002,208.00
 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 120,000,000.00

 7,500,000.00

 0.00

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00
 36,450,000.00

 757,002,208.00
 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 120,000,000.00

 7,500,000.00

 0.00

 2,000,000.00
 157,445,131.31

 61,922,091.50
 32,773,085.50

 676,615,977.68
 62,199,698.31

 67,943,214.62
 97,838,872.59

 110,214,851.79
 7,500,000.00

-1,077,902.32

11
12
12
11
12
12

11
21
22
11

23

Tesoro Nacional
Recursos Propios
Recursos Propios
Tesoro Nacional
Recursos Propios
Recursos Propios

Tesoro Nacional
Crédito Externo
Donaciones Externas
Tesoro Nacional

Apoyo Presupuestario

 0.00
 38,212,568.69
 20,986,608.50

 3,817,404.25
 80,735,395.93

 5,964,901.69

 871,916.38
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 2,161,127.41

 15,786,195.87
 0.00

 1,780,493.03

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

Código Descripción

Programa Código
Fuente Descripción

Total General

Presupuesto Ejecutado
Aprobado Vigente ExternoNacional Aportes

Crédito
Disponible



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y TIPO DE FONDO

República de Honduras

04/06/2014 10:39:06
2014Gestión: 

R_EGA_16_FUENTE_TIPOFECHA   DESDE : 01/05/2014 HASTA: 31/05/2014

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: APROBADO
Página 1 de 1

 66,709,521.24  15,314,547.66  0.00 1,434,403,339.00  1,434,403,339.00  1,346,225,459.56

Institución: Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados

1

2
11

13

14

15

16

ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDADES COMUNES
SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y 
ADMON DEL SIST.  ALCAN EN  D.M

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO
AMPLIACION DE COBERTURA EN 
AGUA Y SANEAMIENTO

ASISTENCIA TECNICA  A 
PRESTADORES DE SERVICIO
PROGRAMA DE APOYO 
PRESUPUESTARIO SECTORIAL DE 
AGUA Y CALIDAD PACSAC UNION 
EUROPEA

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00
 36,450,000.00

 757,002,208.00
 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 120,000,000.00

 7,500,000.00

 0.00

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00
 36,450,000.00

 757,002,208.00
 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 120,000,000.00

 7,500,000.00

 0.00

 2,000,000.00
 186,504,039.96

 82,490,361.60
 33,929,205.00

 704,810,539.60
 66,330,647.34

 68,292,865.55
 98,484,569.47

 103,734,331.88
 7,500,000.00

-7,851,100.84

11
12
12
11
12
12

11
21
22
11

23

Tesoro Nacional
Recursos Propios
Recursos Propios
Tesoro Nacional
Recursos Propios
Recursos Propios

Tesoro Nacional
Crédito Externo
Donaciones Externas
Tesoro Nacional

Apoyo Presupuestario

 0.00
 1,056,660.04
 8,651,338.40
 2,701,417.18

 51,943,887.51
 1,833,952.66

 522,265.45
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 1,515,430.53

 13,582,768.37
 0.00

 216,348.76

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

Código Descripción

Programa Código
Fuente Descripción

Total General

Presupuesto Ejecutado
Aprobado Vigente ExternoNacional Aportes

Crédito
Disponible



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y TIPO DE FONDO

República de Honduras

06/05/2014 09:01:54
2014Gestión: 

R_EGA_16_FUENTE_TIPOFECHA   DESDE : 01/04/2014 HASTA: 30/04/2014

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: APROBADO
Página 1 de 1

 18,620,704.84  5,857,540.36  0.00 1,434,403,339.00  1,434,403,339.00  1,407,207,130.12

Institución: Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados

1

2

11

13

14

15

16

ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDADES COMUNES

SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y 
ADMON DEL SIST.  ALCAN EN  D.M

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO
AMPLIACION DE COBERTURA EN 
AGUA Y SANEAMIENTO

ASISTENCIA TECNICA  A 
PRESTADORES DE SERVICIO
PROGRAMA DE APOYO 
PRESUPUESTARIO SECTORIAL DE 
AGUA Y CALIDAD PACSAC UNION 
EUROPEA

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00

 36,450,000.00
 757,002,208.00

 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 120,000,000.00

 7,500,000.00

 0.00

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00

 36,450,000.00
 757,002,208.00

 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 120,000,000.00

 7,500,000.00

 0.00

 1,823,860.68
 191,267,431.39

 82,793,409.92

 33,897,955.00
 741,321,626.10

 68,110,988.87

 68,451,865.55
 99,118,141.49

 112,967,107.12

 7,500,000.00

-45,256.00

11
12

12

11
12

12

11
21
22

11

23

Tesoro Nacional
Recursos Propios

Recursos Propios

Tesoro Nacional
Recursos Propios

Recursos Propios

Tesoro Nacional
Crédito Externo
Donaciones Externas

Tesoro Nacional

Apoyo Presupuestario

 176,139.32
 202,268.61

 115,290.08

 2,230,933.07
 15,579,197.18

 53,611.13

 263,265.45
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 881,858.51

 4,930,425.85

 0.00

 45,256.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

Código Descripción

Programa Código
Fuente Descripción

Total General

Presupuesto Ejecutado

Aprobado Vigente ExternoNacional Aportes

Crédito
Disponible



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y TIPO DE FONDO

República de Honduras

10/04/2014 09:28:50
2014Gestión: 

R_EGA_16_FUENTE_TIPOFECHA   DESDE : 01/03/2014 HASTA: 31/03/2014

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: APROBADO
Página 1 de 1

 47,550,623.19  7,768,617.30  0.00 1,434,403,339.00  1,473,528,321.00  1,332,571,460.05

Institución: Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados

1

2

11

13

14

15

16

ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDADES COMUNES

SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y 
ADMON DEL SIST.  ALCAN EN  D.M

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO
AMPLIACION DE COBERTURA EN 
AGUA Y SANEAMIENTO

ASISTENCIA TECNICA  A 
PRESTADORES DE SERVICIO
PROGRAMA DE APOYO 
PRESUPUESTARIO SECTORIAL DE 
AGUA Y CALIDAD PACSAC UNION 
EUROPEA

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00

 36,450,000.00
 757,002,208.00

 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 120,000,000.00

 7,500,000.00

 0.00

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00

 36,450,000.00
 757,002,208.00

 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 120,000,000.00

 7,500,000.00

 39,124,982.00

 1,675,058.99
 137,640,791.42

 71,264,257.65

 33,973,213.47
 715,259,690.02

 67,759,530.17

 67,180,398.59
 99,947,632.96

 110,430,368.87

 7,500,000.00

 19,940,517.91

11
12

12

11
12

12

11
21
22

11

23

Tesoro Nacional
Recursos Propios

Recursos Propios

Tesoro Nacional
Recursos Propios

Recursos Propios

Tesoro Nacional
Crédito Externo
Donaciones Externas

Tesoro Nacional

Apoyo Presupuestario

 324,941.01
 15,851,843.58

 3,370,446.79

 2,962,803.59
 24,568,367.98

 190,669.83

 281,550.41
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 52,367.04

 7,686,570.26

 0.00

 29,680.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

Código Descripción

Programa Código
Fuente Descripción

Total General

Presupuesto Ejecutado

Aprobado Vigente ExternoNacional Aportes

Crédito
Disponible



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y TIPO DE FONDO

República de Honduras

04/03/2014 09:23:31
2014Gestión: 

R_EGA_16_FUENTE_TIPOFECHA   DESDE : 01/02/2014 HASTA: 28/02/2014

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: APROBADO
Página 1 de 1

 57,618,206.53  5,592,227.60  0.00 1,434,403,339.00  1,434,403,339.00  1,367,433,304.94

Institución: Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados

1

2

11

13

14

15

ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDADES COMUNES

SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y 
ADMON DEL SIST.  ALCAN EN  D.M

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO
AMPLIACION DE COBERTURA EN 
AGUA Y SANEAMIENTO

ASISTENCIA TECNICA  A 
PRESTADORES DE SERVICIO

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00

 36,450,000.00
 757,002,208.00

 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 120,000,000.00

 7,500,000.00

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00

 36,450,000.00
 757,002,208.00

 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 120,000,000.00

 7,500,000.00

 2,000,000.00
 191,008,653.90

 82,867,011.11

 31,926,099.85
 711,159,617.66

 61,695,334.39

 68,090,259.06
 99,756,378.07

 111,429,950.90

 7,500,000.00

11
12

12

11
12

12

11
21
22

11

Tesoro Nacional
Recursos Propios

Recursos Propios

Tesoro Nacional
Recursos Propios

Recursos Propios

Tesoro Nacional
Crédito Externo
Donaciones Externas

Tesoro Nacional

 0.00
 520,911.10

 32,684.45

 4,037,883.09
 45,832,590.34

 6,469,265.61

 724,871.94
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 243,621.93

 5,348,605.67

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

Código Descripción

Programa Código
Fuente Descripción

Total General

Presupuesto Ejecutado

Aprobado Vigente ExternoNacional Aportes

Crédito
Disponible



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y TIPO DE FONDO

República de Honduras

12/02/2014 08:31:58
2014Gestión: 

R_EGA_16_FUENTE_TIPOFECHA   DESDE : 01/01/2014 HASTA: 31/01/2014

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: APROBADO
Página 1 de 1

 0.00  412,926.24  0.00 1,434,403,339.00  1,434,403,339.00  1,429,973,202.67

Institución: Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y Alcantarillados

1

2

11

13

14

15

ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDADES COMUNES

SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y 
ADMON DEL SIST.  ALCAN EN  D.M

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO
AMPLIACION DE COBERTURA EN 
AGUA Y SANEAMIENTO

ASISTENCIA TECNICA  A 
PRESTADORES DE SERVICIO

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00

 36,450,000.00
 757,002,208.00

 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 120,000,000.00

 7,500,000.00

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00

 36,450,000.00
 757,002,208.00

 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 120,000,000.00

 7,500,000.00

 2,000,000.00
 191,562,700.00

 82,908,700.00

 36,450,000.00
 756,991,097.00

 68,164,600.00

 68,815,131.00
 100,000,000.00
 115,580,974.67

 7,500,000.00

11
12

12

11
12

12

11
21
22

11

Tesoro Nacional
Recursos Propios

Recursos Propios

Tesoro Nacional
Recursos Propios

Recursos Propios

Tesoro Nacional
Crédito Externo
Donaciones Externas

Tesoro Nacional

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 412,926.24

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

Código Descripción

Programa Código
Fuente Descripción

Total General

Presupuesto Ejecutado

Aprobado Vigente ExternoNacional Aportes

Crédito
Disponible
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